令和6年9月10日
調布市剣道連盟加盟団体
会長・責任者各位

調 布 市 剣 道 連 盟
会 長   宮 田 考 志

第６４回調布市民体育祭 剣道競技大会のご案内

標題の件につきまして、下記のとおりご案内します。案内書をご確認の上、多数の選手の派遣をお願いいたします。

記

（１）日  時 令和6年10月13日（日） 午前９時 開会
 ・小学生の部及び中学生の部は午前に実施
 ・一般の部（高校生以上）は午後に実施

（２）場  所 調布市立国領小学校  体育館

（３）参加資格 調布市在住・在勤・在学 又は調布市剣道連盟加盟団体会員
  ※ 未就学児の参加は出来ません。
  ※ 低学年の児童については、所属団体で試合の所作についてご指導をお願いします。

 ※ 一般の部は申込時点の段位でお申し込みください。

（４）申込方法         ①春の調布市大会（団体戦）と同じく、スプレッドシートに記入する方式でお願いします。
リンクは後日ご案内します。

②スプレッドシートの記入ができない場合には、従来のメール添付方式でお願いします。
フォーマットが変わりますので、こちらも後日ご案内します。

各団体代表者がとりまとめてお申し込みください。
各部門別に所定の申込書に必要事項を記入し、お申し込みください。
事務効率化のため、申込書は出来る限り①スプレッドシートに記入する方式でお願いします。
やむを得ず②メール添付方式になる場合には『必ずWord原稿で提出』してください。
PDF・写真は不可とします
申込書の不足分についてはページコピーにて対応願います。
氏名は戸籍上の漢字で書き、必ずふりがなをつけてください。
申込後の選手追加、変更は一切認めません。
当日欠席者がある場合は、各団体の代表者が受付時に申告してください。
※一般の部は申込開始時点の段位でお申し込みください。
※申込用紙は部門別になっていますのでご注意ください。

（５）申込締切 9月25日（水）（厳守）
             ※後追い確認は致しません（連絡なしは不参加として取り扱います）

（６）参 加 費      小学生、中学生     一人200円
                         一般（高校生以上）  一人300円

※ ◇参加費振込先：みずほ銀行 調布支店(店番号：261)
  普通口座 1544327 名義：調布市剣道連盟 内部大会 ※振込手数料はご負担ください

※申込後1週間以内に銀行振込をお願いします。また、振込後にご連絡ください。
※当日欠席者の返金は致しません。

（７）競技内容（各部門とも個人戦）

 ① 小学1・2年生の部 ⑥ 中学2・3年生男子の部
 ② 小学3・4年生の部 ⑦ 一般女子の部（五段以下）
 ③ 小学5・6年生の部 ⑧ 一般男子の部（三段以下）
 ④ 中学生女子の部 ⑨ 一般男子の部（四段・五段）
 ⑤ 中学1年生男子の部    ⑩【New】一般六・七段の部（男女混合）
※ 一般六・七段の部ついては、以下の点についてご了承の上、お申込みください。

・参加申込が少ない場合には、開催しない場合があります
・選手の先生方にも審判をお願いする場合があります
・七段の先生方の試合について、六段の先生が審判を務める場合があります

（８）競技方法 及び 試合時間

①個人戦：トーナメントまたはリーグ戦方式とし、三位決定戦は行いません。
・参加人数が少ない部門があった場合にはリーグ戦方式で行います。

②反則事項：全部門とも全剣連試合・審判規則及び細則に準じます。

③試合時間：
・小学生の部：試合時間2分、勝負の決しない場合は、時間を区切って延長を行います。
・中学生以上の部：試合時間3分、勝負の決しない場合は、時間を区切って延長を行います。

④注意事項：各部門とも準決勝戦まで個別の試合場で行います。決勝戦は、小中学生は午前、一般は午後

に第一試合場で行います。

（９）当日の受付時間
 以下の時間帯に体育館正面入口で行います。時間に遅れないようにお願いします。

① 小学生ならびに中学生の部  8時30分～ 8時50分  ※8時20分までは体育館に入れません
② 一般（高校生以上）の部 12時30分～13時00分 ※12時30分までは体育館に入れません

（１０）名札について
大会参加者は必ず所属する団体名が明記された名札を使用してください。また、名札の書体が判読しにく

いものが出てきています。所属名と姓がはっきりと判読できる名札を使用していただきますようお願いし

ます。

（１１）審判員、コート係員について

審判員として四段以上の先生方にご協力をお願いします。午後の試合に出場予定の先生方については午前中

のみのご参加を歓迎いたします。

試合の進行及び各試合場運営に必要な係員もご推薦願います。（係員要請人数を別途通知）

また、コート係員は剣道経験者を優先して推薦願います。経験者がいない場合は父母の皆さまのご協力をお

願いします。

なお、審判をされる先生方は10月6日(日)の秋期剣道研修会に参加し、事前に申し合わせ等の確認をお願いい

たします。また、係員の服装は審判服に準じたものとし（ただしネクタイはエンジ色以外のもの）、女性につき

ましては、白系で襟のあるものの着用をお願いし、下は無地でジーンズはご遠慮いただきたいと思います。

（１２）大会プログラムの販売について
大会プログラムは1部100円で販売しております。ご希望の方は受付または大会本部までお越しください。

受付撤収後は大会本部（舞台）で対応します。

（１３）注意事項
通常の大会運営に戻ります。会場への入場制限はありません。

一般来場者および審判・係員、試合中でない選手のマスク着用は任意とします。

選手は、必ず申し込み団体名の名札を着用してください。

・【お願い】必ず守っていただきたいこと

１． 校舎内のトイレは使用禁止です

・必ず体育館内のトイレをご使用ください。

・トイレットペーパーは事務局でも用意しています。必要に応じて取りに来てください。

２． 学校の備品は大切に扱ってください

 ・上に物を置いたり、乱暴に扱ったりしないでください。

   上記が守られない場合には、次回から会場を借用出来ない場合があります

◆コロナ感染症対策としての特別対応

・選手は試合の際、必ずマスクまたはシールドを着用してください。

どちらも着用していない選手の試合出場は認めません。

（１４）合同稽古

閉会式後に実施を予定しています。先生方は防具のご用意をお願いいたします。

なお、当日の進行状況により中止となる場合がありますので、予めご了承ください。

（１５）その他

（履物の管理について）

履物は下駄箱には入れず、各自で保管していただきます。靴袋を持参していただくよう事前にご周知願います。

   (傷害保険)

     この大会は傷害保険に入っています。

大会中や往路復路で怪我をされた方は、本部または所属団体の理事にお申し出ください。

＜不参加連絡のお願い＞
申込受付の際、申し込み忘れか今回は不参加なのかがわからず、受付担当者がその都度後追いをしています。
不参加の場合は、必ず団体の責任者（または連絡担当者）が前日(10月12日)までに「○○は今回不参加」
のご連絡をお願いします。 ・メール連絡先：naibutaikai@chofukenren.net

【お願い】当日体調が悪い方は、無理せずご欠席ください。不参加連絡は当日でも結構です。

＜緊急連絡先＞

本大会の受付期間終了後の緊急を要する連絡先は、下記のとおりです。

メールまたは電話にてご連絡ください。

・内部大会担当  【New】ﾒｰﾘﾝｸﾞﾘｽﾄ：naibutaikai@chofukenren.net
  ---------------------------------------------------------------------------------------------------

この行事で撮影した写真や動画は、剣連ホームページに掲載したり、Youtube等の
動画サイトに掲載（投稿）します。また、ライブ配信も予定しています。
ご了承いただける方のみご参加ください。

ご不明点は広報運営委員会までご連絡ください。（連絡先：kouhou-support@chofukenren.net）

  ---------------------------------------------------------------------------------------------------

以 上

mailto:naibutaikai@chofukenren.net
mailto:naibutaikai@chofukenren.net

	第６４回調布市民体育祭 剣道競技大会のご案内
	記